муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

                                        «Степновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 29.08.2022г .                                                                                              № 48/4

Об утверждении план работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся

На основании письма министерства Просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности», с целью реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся,

руководствуясь приказом от 20.09.2021 №100/2 Управления образования

администрации Назаровского района об утверждении плана работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Степновская СОШ» на 2022-2023

учебный год (приложение 1).

Директор школы                                                                       О.М. Пеллинен